การจัดทำแผนพัฒนาโครงการ PPPs 
สรุปภาพรวมการอบรม 

8. ค่าธรรมเนียมการอบรม 
ค่าธรรมเนียมการอบรมและการศึกษาดูงานต่างประเทศ แบ่งเป็น 

1) ค่าธรรมเนียมการอบรมและการศึกษาดูงานภายในประเทศ 125,000.00 บาท (หนึ่งแสน 
สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

2) ค่าธรรมเนียมการศึกษาดูงานต่างประเทศ 219,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) 

***การศึกษาดูงานต่างประเทศจะต้องมีจำนวนผู ้เข้าอบรมร่วมเดินทางไม่น้อยกว่า 15 คน  
หากจำนวนผู้เดินทางต่ำกว่าที่กำหนดไว้ ทางหลักสูตรจะพิจารณาคืนเงินค่าใช้จ่ายการศึกษาดูงานต่างประเทศและ
ยกเลิกกิจกรรมศึกษาดูงานนี้ หรืออาจจัดให้มีการเดินทางร่วมกับผู้เข้าอบรมในรุ่นถัดไป ในกรณีที่ผู้เข้าอบรมได้ชำระ